
日介支専協第６-0295号 

令和７年１月 15 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

 

情報共有のためのメーリングリストについて（再周知） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 当協会では、令和５年７月 19 日付「情報共有のためのメーリングリストの立ち

上げについて（ご連絡）」（日介支専協第 5-0084 号）にてご連絡差し上げ、 

すでに都道府県支部のみなさまにご活用いただいているところです。 

 ご登録メールアドレスの変更や利用方法についてご不明な点等ありましたら、

事務局までお問い合わせください。 

 都道府県支部の皆様におかれましては、引き続き、介護支援専門員研修（法定

研修）をはじめ情報共有にご活用いただければ幸いです。 

よろしくお願い申し上げます。 

 敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子  

担当   池田栄美・池澤実央・吉田洋子 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル 2 階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 



日本介護支援専門員協会 

都道府県支部間の情報共有のためのメーリングリストについて 
 

 

 本メーリングリストは各支部間及び日本協会の情報交換をより密接に、タイ

ムリーに行えることを目的に開設いたします。 

 本メーリングリストが有益なものとなるようにご利用に当たっては以下の内

容に関するものは送信不可とさせていただきます。 

・法令や公序良俗に反するもの 

・個人や法人、事業所等が特定可能なもの 

・商用や宣伝目的のもの 

・デマや根拠のない情報、出どころ不明の情報 

・悪質な批判、根拠のない批判、攻撃的なもの 

・特定の政党や宗教に関するもの 

 

○登録メールアドレスについて 

 通常、事務連絡などをお送りしている宛先を登録させていただいております。 

 ※ご登録は一支部あたり２アドレスが登録可能です。 

 

○メーリングリストについて 

 Jcma-johokyoyu@jcma.or.jp   

メール件名には Jcma-johokyoyu：発信番号が連番で入ります。 

登録されていないメールアドレスからの送受信はできません。 

メールアドレスの変更等は事務局までお申し付けください。 

 

○メーリングリスト内の情報について 

 法定研修や感染症等に関する情報共有をはじめ、都道府県支部（協会・協議会）

またはブロック主催の研修会の案内等にご利用ください。 

 

メーリングリスト内で提供された資料や情報は、原則、メーリングリスト限り

とし、外部（支部ホームページ等含む）に発信する際は、情報提供者の承認を得て

からとします。 

 

 メーリングリストには、日本介護支援専門員協会の役員も登録をさせていただき

ますが、あくまで情報交換の場への参加とご認識ください。 

 そのため、役員や当協会に対するご要望等は、メーリングリスト上では承れません

ので、都道府県支部またはブロックを通じて行っていただくということを

ご了承の上ご利用ください。 

以上 

別紙 


